
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

PORTARIA Nº 06/2025 

DATA: 17/06/2025  

 

DESIGNA COMISSÃO DE ANÁLISE E PRODUÇÃO DO CADERNO DE ORIENTAÇÕES CURRICULARES DA REDE 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM A “BNCC COMPUTAÇÃO” 

 

 

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear os servidores abaixo mencionados para compor a Comissão de Análise e Produção do 

Caderno de Orientações Curriculares da Rede Municipal de Educação, em conformidade com a “BNCC 

Computação”: 

 

Edina Santo do Nascimento Andruchevicz - EM Primeiros Passos 
Heloísa do Rosário - EM Gente Feliz 
Lucélia Ranata Borges dos Santos - EM Palhacinho Feliz 
Patrícia Luana Nicolin - EM Pequeno Aprendiz 
Angela Mary Dolinski Aranha - EM Ayrton Senna 
Katia Veiga - EM Frei Valentim 
Micherli Lenzi Neuber - EM Ayrton Senna 
Vania Cleusa Pinto da Silva - EM Ayrton Senna 
Tania Aparecida Haupt - EM Ayrton Senna 
Aline Maria Vazzatta - EM Frei Valentim 
Amanda Fehrmann Gern - EM Frei Valentim 
Cintia Abreu - EM Monteiro Lobato 
Janine Cristina Rodrigues - EM João Monteiro Cabral 
Juliano Strachulski - EM Monteiro Lobato 
Luana Emily Caverzan - EM Princípe  
Marcos Alfredo Corrêa - EM João Monteiro Cabral 
Ricardo Brauer - EM Euclides Emídio da Silva  
Rosangela do Rocio Horokoski - EM Princípe  
Fabiani Roberta Pereira - Secretaria Municipal de Educação 
Francis Mara Vieira Schuster Pinto Ling - Secretaria Municipal de Educação 
Lucilene Aparecida Brodowski - Secretaria Municipal de Educação 
Rosemeri de Fátima Favero - Secretaria Municipal de Educação 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itapoá, 17 de junho de 2025. 

 

ANDRESSA DAMBRÓS 
Secretária Municipal de Educação  

Decreto nº 6955/2025 


	Lucélia Ranata Borges dos Santos - EM Palhacinho Feliz 
	Patrícia Luana Nicolin - EM Pequeno Aprendiz 
	Angela Mary Dolinski Aranha - EM Ayrton Senna 
	Katia Veiga - EM Frei Valentim 
	Micherli Lenzi Neuber - EM Ayrton Senna 
	Vania Cleusa Pinto da Silva - EM Ayrton Senna 
	Tania Aparecida Haupt - EM Ayrton Senna 
	Aline Maria Vazzatta - EM Frei Valentim 
	Amanda Fehrmann Gern - EM Frei Valentim 
	Cintia Abreu - EM Monteiro Lobato 
	Janine Cristina Rodrigues - EM João Monteiro Cabral 
	Juliano Strachulski - EM Monteiro Lobato 
	Luana Emily Caverzan - EM Princípe  
	Marcos Alfredo Corrêa - EM João Monteiro Cabral 
	Ricardo Brauer - EM Euclides Emídio da Silva  
	Rosangela do Rocio Horokoski - EM Princípe  
	Fabiani Roberta Pereira - Secretaria Municipal de Educação 
	Francis Mara Vieira Schuster Pinto Ling - Secretaria Municipal de Educação 
	Lucilene Aparecida Brodowski - Secretaria Municipal de Educação 
	Rosemeri de Fátima Favero - Secretaria Municipal de Educação 

		2025-06-17T16:20:40-0300
	ANDRESSA DAMBROS:07664226902




